miseris ratis in itinere morituros, hoc duces custodiæ Patribus facti
 sunt, hoc tam certò Nanchini creditum, vt eos pro mortuis lugerent
 Christiani ciues. Terram legerant Sciaochinum, cum Magistratus om-
 nium Ordinum in Prætorium Prorex vocat, adsunt postridie ingenti
 numero; cum magna spectatorum turba portantur coram in suis caucis,
 onusti catenis, & manicis Patres, extractos inde prouolutosque in ge-
 nuâ sedate satis reprehendit, quòd nouam Regno legem ausi essent in-
 fere, cum multò fuisset æquius, leges ab Scinis discere, quàm Sinis
 suam tradere peregrinam; & perinde Sinis religione conformes viuere,
 vt lingua, cultu, omnique consuetudine ciuili. Tum superbissimo Scin
 & similibus tumore, nationibus exteris oportere Sinas Magistros non
 discipulos esse. Quin & suo quodam mordaci libello Scin, non est ve-
 rius Literatos nomine illo indignos appellare qui Patrum nostrorum
 sectarentur legem; qui verò illorum tantoperè doctrinam attollerent,
 suisque illustrarent proceris, Sinas spurios, & semibarbaros; cernens
 autem Nanchini augeri Christianos viris sapientibus, & doctis, cen-
 sebat hoc damnatis artibus fieri, & visibilem dæmonem vocabat Vagno-
 nium, qui cæcis vinculis eorum mentes sibi obstringeret. Proregi
 Vagnonius aliquam sui rationem tentarat in auditorio illo amplissi-
 mo; at is prima illi abruptit verba, quod reis nefas sit coram Iudice
 moriri; vitæ gratiam à Rege concessæ in lucro poneret meminisset-
 que se grandi suo malo in Regnum subiturum, si pulsus à Rege adi-
 tum in illud denudò moliretur. Laudauit deinde custodes milites,
 quod Patres mitius habuissent quàm ferret crudelis iussio Scini Af-
 fessoris, & iis quotidie extra clathra suarum cauearum somnum ca-
 pere indulgissent; consolatus est & Patrum molestias, sine illarum pro-
 ximè instanti, commendauitque illos vni suorum Præfectorum, qui die
 postero Quancecum illos perduceret, com meatum illic ad repetendam
 patriam à tribunalibus accepturos. In hac sæpius dicta Metropoli Pro-
 uinciæ Cantonensis, Christo, & patribus inimicissima ob suspectos in
 vicinia Lusitanos, auditi sunt comiter vbique pro tribunalibus contra
 omnem expectationem & dùm naues Macaum soluerent datus est iis
 carcer quàm commodissimus, sed peior, scribit Vagnonius, quàm sit in
 Italia pessimus, angustus, graueolens, captis adedò confertus, vt moue-
 re gressum nisi per calcatos alios non possent; & hic inquit Præfectus
 carceris, vos vti licebit componite obseratisque foribus abiit. Erat
 nox prima, ipsique à pridiana vespera, post percursata toto die tribu-
 nalia ieiuni, nec orizæ grano, nec aquæ stilla refocillati sunt à quo-
 quam. Ad somnum dùm circumspiciunt vbi fractum corpus proiciant,
 caput tollit è vinculis vnus, ignotusque ipse, & erga ignotos mirè af-
 fabilis, lecto exiliens compellit in eo decumbere, tabula erat duorum
 vix capax, storea instrata; in ea vterque actis Deo, & viro benefico
 gratiis, quieuerunt. Summo mane Præfectus carceris, Magistratum
 & Mandarinorum permotus suasu, frequentiaque Patres visentium,